
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 3 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное») 

 МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни  

йукъарадешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛА № 3 

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 

КIОШТАН НОХЧИЙ 

РЕСПУБЛИКИН» 

(МБЙУХЬ «Правобережни  йуьртан 

ЙУЙУИ № 3») 
  

   

 

П Р И К А З 

01.03.2024                                                                                                                 № 249/5 

с. Правобережное 
 

 

О создании рабочей группы и  

назначении руководителя рабочей группы 

 

 В целях популяризации школьного музея и содействия формирования 

интереса к отечественной истории и уважительного отношения к нравственным 

ценностям прошлых поколений, развитию коммуникативных компетенций, навыков 

исследовательской работы учащихся, поддержки творческих способностей 

обучающихся п р и к а з ы в а ю: 

 1. Сформировать рабочую группу по созданию историко-краеведческой 

музейной комнаты в МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное» в следующем составе:  

1.1. Куркаева Х.С. - заместитель директора по УВР;  

1.2. Мурдиева А.Х. - заместитель директора по ВР;  

1.3.Бичуева Ф.С. - учитель истории и обществознания; 

1.4. Ибалаева М.С. - учитель чеченского языка и литературы.  

2. Назначить руководителем рабочей группы – Куркаеву Х.С.  

3. Рабочей группе: 

 3.1. изучить нормативно-правовую базу по созданию школьного музея;  

3.2. разработать Положение о школьном музее, концепцию экспозиций музея, 

должностную инструкцию руководителя музея; 

 3.3. подготовить документацию по паспортизации музейной комнаты. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                Э.Х. Тагирова 


		2024-05-08T16:19:54+0300
	Тагирова Эльвира Хороновна




